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Inhoud

Van de Voorzitter

De afgelopen maand is bekend geworden dat er een nieuwe beheerder is gevonden voor “De Buorskip”, dit houdt
in dat we onze bijeenkomsten kunnen blijven houden op onze wel bekende locatie. Als vereniging wensen we de
nieuwe beheerder veel succes toewensen bij de exploitatie van dit gebouw en hopen we op een prettige en
aangename samen werking.

Op 30 mei hebben we weer onze radio markt dat is toch altijd weer een spannende tijd om alles weer op tijd voor
elkaar te hebben, en om over genoeg vrijwilligers te beschikken, dus als U een paar uur over heeft om te
assisteren bij dit evenement neem dan contact op met een van de leden van de FRM-commissie. Wij als afdeling
kunnen niet zonder de extra inkomsten die de radiomarkt opbrengt om de dingen te doen welke wij nu doen. Denk
hierbij aan zaalhuur, ondersteuning aan de contest club, en een hapje en een drankje bij Nieuwjaar; Zonder de
radio markt is dit alles niet mogelijk, dus stel U beschikbaar.

In mijn vorig stukje heb ik iets geschreven over het in de mast zetten van antennes. Bij mijn zoektocht op het
internet kwam ik een site tegen om je eigen antenne te maken. Dit program heet Calculator, welke aangeeft
hoelang de boom moet zijn en de lengte van de elementen. Zo als je, je eigen antenne wil bouwen kijk dan eens op
VK5DJ’s Yagi Calculator, dit is een vrij programma, vul in wat je wilt, frequentie, gain, boom diameter, de diameter
van de elementen, en of je de elementen geisoleerd of ongeisoleerd monteert. Het verdiend aanbeveling om de
elementen geisoleerd te monteren om dat over tijd corrosie problemen kunnen veroorzaken. Laat eens weten wat
je er van vindt en of het jullie interesse heeft gewekt om een poging te wagen je eigen antenne te bouwen. Voor
aluminium kijk dan op de ijzershop in Leeuwarden.

Op de volgende vergadering ben ik niet aanwezig, wij zijn we op bezoek bij onze dochter in Canada, wij kijken er
erg naar uit om onze kleindochter Kate weer te zien, en uiteraard onze schoonzoon.

Ik wens U goede radio tijd met onze grenzeloze hobby, en hoop U weer te ontmoeten op de 31ste Friese Radio
Markt.

Frans Hamelink PAINHZ
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Ledenbijeenkomst 12 mei a.s.

Agenda Ledenbijeenkomst

. Opening

. Notulen vorige vergadering

. Ingekomen stukken en mededelingen

. Rondvraag

. Pauze en gelegenheid voor onderling QSO
. Lezing

. Sluiting

~No ok, WNE

Lezing 12 mei

“D-STAR”

Op dinsdag 12 mei 2009 komt Gerjan Faber PA1GF een lezing geven over Digital Smart Technologies for Amateur
Radio (D-Star). Aan de orde komt 0.a. "Wat is D-Star, wat kun je er mee doen?" en "Wat is het verschil met
normale analoge verbindingen?"

D-Star is in 2001 ontwikkeld door de Japanse vereniging van radio zendamateurs (JARL). Met het systeem is het
mogelijk naast spraak ook data te verzenden. Inmiddels zijn er al een paar D-Star repeaters actief in Nederland.
De lezing is openbaar, iedere geinteresseerde is van harte welkom.

De afdelingsavonden worden iedere 1e dinsdag van de maand gehouden in zalencentrum "De Buorskip" aan de
Vlaslaan 26 te Beetsterzwaag. Aanvang 19.30 uur, de zaal is open vanaf 19.00 uur. De QSL manager is ook
aanwezig zodat u uw QSL post kunt verzenden en ontvangen.
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Noordelijke Bekerjacht 2009 - Norg

Tekst: Jan Musch, PE2JMR
Foto: Frans Maters PAOFMY

De afdeling Groningen organiseert dit jaar de
Noordelijke Bekerjacht op hemelvaartsdag,
donderdag 21 mei 2009. De jacht wordt gehouden
in de bossen bij Norg.

Als onderkomen hebben we Café Zwaneveld in
Norg, Oosteinde 33, tel. (0592) 612271. Dit is
vlakbij de Brink, aan de weg naar Donderen.

De deelnemers moeten 4 vossen opsporen en 1
baken peilen. De vossen en het baken zijn steeds
1 minuut na elkaar in de lucht op dezelfde LS

frequentie, een ARDF-jacht. M;‘ma-'tw AT R

Er kan zowel op 2 m als op 80 m gejaagd worden. Deze jacht is beslist geen wedstrijd hardlopen. Deelnemers die
te vroeg terug zijn, krijgen strafpunten! Het wedstrijdelement zit in de nauwkeurigheid waarmee het baken wordt
gepeild. De winnaar van de 2 meter jacht mag de wisselbeker een jaar mee naar huis nemen en zijn naam in de
beker laten graveren.

Start vanaf ca. 13:30 uur. Inschrijven vanaf 13:00 uur.

Inpraatstation: PI3GRN op 145.750 MHz.

Zalencentrum De Buorskip gaat door

Door: Frank PF5T

In streekkrant "De Woudklank" stond donderdag 16 april j.I. te lezen dat echtpaar Lutske en Ymko de Graaf de
nieuwe pachters in Zalencentrum de Buorskip zijn geworden.

Dit echtpaar is woonachtig nabij Beetsterzwaag en heeft reeds geruime ervaring met het succesvol uitbaten van
een cafe in Drachtster Compagnie.

Even leek de toekomst voor het zalencentrum onzeker toen vorige uitbater Luuk van der Zee een baan
aangeboden kreeg elders. De beheerdersstichting van de Buorskip heeft toen pogingen ondernomen een nieuwe
pachter te vinden. Met de komst van Lutske en Ymko is dit laatste met succes vervuld. Lutske en Ymko hebben
ook twee zonen die we zeker eens zullen treffen in De Buorskip.

De Buorskip is al enkele jaren het vaste adres voor de bijeenkomsten van onder andere Plaatselijk Belang
Beetsterzwaag-Olterterp en de VERON afdeling Friese Wouden. Ook is het jongerenwerk dat onder toezicht van
welzijnsstichting "Timpaan" er gehuisvest. En reeds decennia lang wordt er ieder jaar op de laatste zaterdag in mei
de Friese Radiomarkt gehouden. Aanstaande Koninginnedag krijgt het echtpaar zijn vuurdoop als er feestelijke
activiteiten in-en-rond de Buorskip georganiseerd zijn.

"Wij zijn blij dat echtpaar de Graaf het nu overgenomen hebben. Er kan veel bij hen is mijn indruk." aldus Harry van
der Kraan PHOK van de beheerdersstichting "De Buorskip”.

Bezoekers van de ledenbijeenkomst op 12 mei aanstaande zullen dan voor het eerst kennis maken met de nieuwe
pachters. Mislopen kan haast niet want Ymko en Lutske lopen al vanaf het eerste moment in de herkenbare
bedrijfskleding van de Buorskip.

Leden en bestuur van de VERON afdeling Friese Wouden wensen familie de Graaf veel succes toe en hopen nog
vaak bij ze te gast mogen zijn!
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VERON-afdelingscompetitie

Door: JanJaap PG7V

Na drie en een halve maand contesten ligt het aantal
deelnemers aan de competitie al weer bijna gelijk aan het
aantal deelnemers wat in de eindstand van vorig jaar voor

kwam. De scores liegen er ook niet om, die zijn t.0.v. vorig jaar
flink gestegen. Het contesten zit dus nog steeds in de lift!

In de stand gaat de afdeling Waterland nog steeds aan kop, op
de voet gevolgd door Breda. Op een afstandje volgens Etten-
Leur, Friesland-Noord en Twente. Vooral de CQ-WPX SSB
contest tijdens het laatste weekend van maart heeft veel
punten opgeleverd. In de komende periode zijn niet veel echt "grote" contesten, maar wel voldoende "kleinere"

contesten, waatrin uiterlijk ook de nodige
punten te verdienen zijn, zeker wanneer u in een weekend aan meerdere contesten meedoet.

Mg

Foto's voor de website/Electron: heeft u nog een leuke foto van uw antennepark, shack of een contest-activiteit van

het afdelingsstation, stuur deze dan per e-mail.

Deze tussenstand is zoals deze was op 30 April om 09:00u, de actuele stand kunt u steeds bekijken op

http://www.afdelingscompetitie.nl

ledereen weer veel succes en tot de volgende maand!

De Top 25

Pos.  Afd.Nr Naam Afdeling

1 A56
2 AQ7
3 Al4
4 Ab54
5 A40
6 A66
7 A36
8 A51
9 A20
10 A35
11 A47
12 Al3
13 A27
14 AO05
15 A33
16 A52
17 A26
18 A67
19 A42
20 AO03
21 A10
22 Al19
23 A34
24 A3l
25 A4l
38 A63
mei 2009

Waterland

Breda

Friesland Noord
Etten-Leur
Twente

Woerden

Oss

Bergen op Zoom
Kennemerland
Nijmegen
Zeeuws-Vlaanderen
Eindhoven

De Kanaalstreek
Apeldoorn

N.Z Beveland
Hoekse Waard
Hoogeveen
Assen

Voorne Putten
Amersfoort
Deventer
Groningen

N.O Veluwe
Mid.-Noord Limburg
IJsselmeerpolders
Friese Wouden

Punten QSO's

591
549
499
480
438
390
300
279
270
238
232
224
222
212
210
191
186
181
180
168
140
135
126
125
113
62

19836
18426
17989
15924
15817
12896
10392
9317
10634
7671
8469
7459
8096
6879
8258
6458
5829
6941
5536
6517
4697
5562
4086
4388
3895
2123
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Radiobuizen af te halen

Door: Frans PAINHZ

1 stuks GE 829B

2 stuks RCA 813

1 stuks Roger 6156

2 stuks Westinghouse 3B28

1 stuks Marconi 6L6WCB, of 6L6WGB

Gratis af te halen of ik neem ze mee naar de vergadering.

Ik weet niets over de conditie van deze buizen maar heb ze al 20 jaar in mijn bezit. Ze komen uit een nalatenschap
van een Canadese radiozendamateur. Bel of mail als je geinteresseerd bent in deze buizen. (zie colofon)

Familieberichten

Door: Roel PDOOYF

Net voor het uitkomen van de vorige CQ Friese Wouden kwam het droevige bericht bij ons binnen dat op 55 jarige

leeftijd is overleden Anja Bokma.

Zij was de vriendin van één van onze vaste medewerkers van de FRM, |zaak Landman PE1MIP.
Bestuur, leden, vrijwilligers frm wensen Izaak en familie sterkte in dit verlies.

Contesten

Door: JanJaap PG7V

Zaterdag 2 | Zondag 3 Mei ARI DX Contest

Tijden: 20:00 - 19:59 UTC

Mode: CW, SSB en RTTY (RTTY niet op 160m)
Website: www.gsl.net/contest_ari/DX_rul_ing_new.html
Maandag 4 Mei RSGB 80m Club Championship
Tijden: 19:00 - 20:30 UTC

Mode: SSB

Website: www.vhfcc.org/hfcc/rules/2009/r80mcc.shtml

Zaterdag 9/ Zondag 10 Mei CQ-M Contest

Tijden: 12:00 - 12:00 UTC
Mode: CW en SSB
Website: www.cg-m.andys.ru/rules_eng.html

Zaterdag 9 / Zondag 10 Mei  Allessandro Volta RTTY Contest

Tijden: 12:00 - 12:00 UTC
Mode: RTTY
Website: www.contestvolta.it

Woensdag 13 Mei RSGB 80m Club Championship

Tijden: 19:00 - 20:30 UTC
Mode: Data
Website: www.vhfcc.org/hfcc/rules/2009/r80mcc.shtml
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Zaterdag 16 | Zondag 17 Mei

EU PSK DX Contest

Tijden: 12:00 - 12:00 UTC
Mode: PSK
Website: eu.srars.org/index.php?option=com_content&task=view&id=20&Itemid=48

Zaterdag 16 / Zondag 17 Mei

Tijden: 12:00 - 12:00 UTC
Mode: Cw
Website: www.ure.es/foreign-visitors/99-ure-contests/431-sm-el-rey-contest-english-version.html

King Of Spain Contest

Donderdag 21 Mei RSGB 80m Club Championship

Tijden: 19:00 - 20:30 UTC
Mode: Ccw
Website: www.vhfcc.org/hfcc/rules/2009/r80mcc.shtml

Zaterdag 23 | Zondag 24 Mei

Baltic Contest

Tijden: 21:00 - 02:00 UTC

Mode: CW en SSB

Website: www.Irsf.It/bcontest/english/rules_html.htm
Amateurrondes

Elke week zijn er amateurrondes waaraan amateurs uit onze regio deelnemen. Onderstaand een overzicht van de
voornaamste rondes die gehouden worden;

Dagelijks:

Nederlandstalig Amateurnet:
Friese Merenronde:

Wekelijks:

Pronkjewailronde:
Friese Woudenronde:
10meter-ronde:
Hunebedronde:
Friese Ronde:
Meppelronde:
Muntronde:

mei 2009

3765 kHz LSB +/- QRM vanaf 17:30u.
145.2875 MHz FM vanaf 22:00u.

iedere woensdag op 145.750 MHz FM via PI3GRN vanaf 19:00u.

iedere vrijdag op 144.340 MHz USB vanaf 21:00u.

iedere zaterdag op 29.550 MHz FM vanaf 21:00u.

iedere zondag op 145.275 MHz FM vanaf 10.30u.

iedere zondag op 3660 kHz LSB +/- QRM vanaf 11:30u.
iedere zondag op 145.650 MHz FM via PI3BMEP vanaf 12:00u.
iedere zondag op 145.700 MHz FM via PI3HVN vanaf 20:00u.

CQ Friese Wouden
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Activiteitenkalender

Mei 2009

Di12 19:30-22:00

Ledenbijeenkomst + lezing “D-STAR”

Zalencentrum “De Buorskip”,
Vlaslaan 26 te Beetsterzwaag

Zal6-
70 24

Jutberg Radiokampweek

Vakandtiedorp “De Jutberg” te
Laag-Soeren

Do 21 13:00 -16:30

Noordelijke Bekerjacht

Start: Cafe Zwaneveld te Norg

Do 28-
Ma 01

VERON Pinksterkamp

Camping 't Vlintenholt te

Odoorn

Za 30 09:00 - 16:00

Friese Radiomarkt Beetsterzwaag

Zalencentrum “De Buorskip”,
Vlaslaan 26 te Beetsterzwaag

Juni 2009
Za 06- . . Waar bent u op dat moment?
70 07 HF CW Fieldday / VHF Fieldday Graag verneem ik van u

Bestuur

Voorzitter

Frans Hamelink — PAINHZ
Hoofdweg 307

8475 CC Nijeholtpade

Tel. (0561) 688 885

e-mail: voorzitter@a63.org

Secretaris

Frank Talens — PF5T
Mouterij 67

8401 WC Gorredijk

Tel. (0628) 784 844

e-mail: secretaris@a63.org

Penningmeester
Johannes Blom — PE1LUB
Staken 1

9247 DJ Ureterp

Tel. (0512) 302 321

giro 49 27 356

e-mail: penningmeester@a63.org

Alg. lid

Laurens Sierdsma — PD3LHS
De Finne 6

8404 GP Langezwaag

Tel. (0513) 850 965

e-mail: pd3lhs@a63.org

Alg. lid

Simon Bijlsma — PA7SB
Tel. (0513) 528 884
e-mail: pa7sb@a63.org

Medewerkers

QSL-manager

Martin Bak — PAGMBD
Bosschawei 67

9212 RG Boornburgum
Tel. (0512) 382 142
e-mail: gsl@a63.org

Service Bureau A63
Roel Pot — PDZOYF
Karturf 20

9202 MC Drachten
Tel. (0512) 546 125
e-mail: sh@a63.org

Friese Radio Markt
Weit Lap — PA3ESF
Bouekers 40

9247 AR Ureterp
Tel. (0512) 30 2702
e-mail: frm@a63.org

Redactie CQ Friese Wouden

via de secretaris

e-mail: redactie@a63.org

A.U.B. kopij inleveren vé6r de 22ste van de
maand.

Antenne-analizer
zie Ontstoringskoffer

Antenneplaatsingen
Zie Friese Radio Markt
e-mail: pa3esf@a63.org

Ontstoringskoffer

Jan Janssen — PAGIMG
Waterlelie 133

9207 AZ Drachten

Tel. (0512) 525 491

e-mail: bei.koffer@a63.org

Leesportefeuille

Ab van Acquoij - PAGAVA
G. Sondermanstraat 31
9203 PT Drachten

Tel. (0512) 521 624
e-mail:
a.van.acquoij@hccnet.nl

Contestgroep PI4EME
Tjeabele Hoekstra — PE1IHIP
Spinner 19

8456 HZ De Knipe

Tel. (0513) 688 568

e-mail: contest@a63.org

CQ Friese Wouden
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